
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 26, de 14 de abril de 2025. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor Pro Tempore, Prof. Dr. André Maurício Conceição de 

Souza, na forma da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 0663/2025-GR e o Ofício Eletrônico nº 

87/2025 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 
 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 14012/2025-14 202000041212 ALINE FERREIRA BARBOSA MEDICINA VETERINÁRIA 2024.2 

02 1351/2025-22 201700034636 ALLEF KAIQUE LIMA MELLO ENGENHARIA QUÍMICA 2024.1 

03 12856/2025-12 201410117289 
CLAUDIA CÉLIA LIMA DO 

NASCIMENTO 
PSICOLOGIA 2024.1 

04 12934/2025-89 202000086902 
JOANA PAULA SANTOS DE 

SANTANA 
FARMÁCIA 2024.2 

05 13381/2025-81 201600017427 
JOÃO MARCELO DOS SANTOS 

NASCIMENTO 

CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2024.1 

06 44147/2024-15 201500053903 JOSÉ ALAN DA SILVA 
SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 
2024.1 

07 14020/2025-52 202000043389 JOSÉ WILTON DA CRUZ SANTOS PSICOLOGIA 2024.2 

08 10381/2025-20 201800028640 LUÍS FERNANDO SANTOS SABINO 
ENGENHARIA DE 

MATERIAIS 
2023.1 

09 13491/2025-43 201700067074 PAULA LETÍCIA COUTINHO SALES 
ENGENHARIA AMBIENTAL 

E SANITÁRIA 
2024.2 

10 9149/2025-49 201900102212 RITA DE CÁSSIA PASSOS SANTOS HISTÓRIA 2024.1 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

11 7756/2025-74 201800002303 ALEF SANDRE SÁ SILVA MEDICINA 2024.2 

12 11988/2025-27 201900055954 
HALLANA STEPHANIE SOARES DE 
ARAÚJO FREIRE 

ODONTOLOGIA 2024.2 

13 13432/2025-75 201900000787 JÉSSICA LÍBNI VIEIRA DE ARAÚJO ENFERMAGEM 2024.2 

14 13570/2025-54 201900056002 JOÃO VÍCTOR RODRIGUES GARÇÃO ODONTOLOGIA 2024.2 

15 13429/2025-51 201800000630 LARISSA PEREIRA SANTOS ENFERMAGEM 2024.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

16 13126/2025-39 202000111353 ALINE VICTORIA SOUZA DIAS FARMÁCIA 2024.1 

17 13149/2025-43 202100109151 CAROLINE SIMÕES CRUZ FONOAUDIOLOGIA 2024.1 

18 13066/2025-54 202100098915 JOYCE SOBRAL DOS SANTOS FONOAUDIOLOGIA 2024.1 

19 11509/2025-72 202000111101 
KARLA ELOYSA DOS SANTOS 
MARTINS 

ENFERMAGEM 2024.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 26, de 14 de abril de 2025. 

 
20 13078/2025-89 202000125690 WESLEY CRUZ SANTANA FÍSICA 2024.1 

 
 

 

 
 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Profª. Drª. Marta Élid Amorim Mateus 

Pró-Reitora de Graduação 


